
 

1 
 

Usnesení 
z 13. zasedání Zastupitelstva obce Petrov nad Desnou 

konaného dne 19. 2. 2024 
(upraveno dle zákona o ochraně osobních údajů) 

 

 
Čj. OUPND 262/2024                       Petrov nad Desnou dne: 20. 2. 2024 
     OUPNDs 192/2024 
 
Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou na svém 13. zasedání po projednání všech bodů programu: 
 
 
13/1 Schvaluje: 

1) Po navržených změnách a doplnění program 13. Zasedání zastupitelstva obce Petrov nad 
Desnou. 

2) Uzavření, obsah a znění Dohody o narovnání mezi obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 
16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 
72054433 a paní H. V. o kompenzaci ve výši 40 000 Kč a vzdání se dalších nároků vůči obci 
Petrov nad Desnou. 

3) OZV, kterou se vydává požární řád obce, s datem účinnosti od 1.3.2024, touto vyhláškou se ruší 
OZV č. 3/2011, Požární řád obce Petrov nad Desnou, ze dne 17.2.2011. 

4) OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, s datem účinnosti od 1.3.2024, 
touto vyhláškou se zrušuje OZV č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a nakládání se stavebním odpadem na 
území obce Petrov nad Desnou, ze dne 26.2.2015. 

5) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury 
ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje mezi 
Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460, 
zastoupeným Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje a Obcí Petrov nad 
Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce, za cenu uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy. 

6) Podání žádosti o dotaci na realizaci projektu Víceúčelové hřiště na parcele č. 239/4 v Petrově nad 
Desnou v dotačním titulu Olomouckého kraje. 

7) Spolufinancování projektu Víceúčelové hřiště na parcele č. 239/4 v Petrově nad Desnou, kterým 
se zavazuje vynaložit minimálně 10 % vlastních zdrojů obce z celkových skutečně vynaložených 
uznatelných výdajů na projekt Víceúčelové hřiště na parcele č. 239/4 v Petrově nad Desnou. 

8) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo poř. č. 22/005/ODL/220120, název zakázky: „Zklidnění dopravy 
při OÚ Petrov nad Desnou“ mezi objednatelem Obec Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 
788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce a 
zhotovitelem ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava, IČ: 27791891, kterým se 
mění celková cena zakázky na 249 000 Kč bez DPH. 

9) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-
8001186/VB/001 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 („Povinná“) a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě pověření (plné moci) společností EMONTAS, s.r.o. se sídlem Jiráskova 
1273/7A, 779 00 Olomouc, IČ: 25883551, zastoupené jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem 
Šoustalem („Oprávněná“). 

10) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-
8007110/VB/07 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 („Povinná“) a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě pověření (plné moci) společností ENPRO Energo s.r.o. se sídlem 
Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 2862850, zastoupené na základě pověření 
Vladimírou Hlavinkovou („Oprávněná“). 

11) Uzavření, obsah a znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umisťování psů do útulku pro opuštěné a 
nalezené psy mezi nabyvatelem Tomáš Schulz – KETMERY, Slezské Pavlovice 40, 793 99 Slezské 
Pavlovice, IČ: 60758988 a předávajícím Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 
16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce. 

12) Uzavření, obsah a znění Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 
16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 



 

2 
 

72054433 („Půjčitel“) a Obcí Rapotín se sídlem čp. Šumperská 775, 788 14 Rapotín, zastoupená 
Mgr. Bohuslavem Hudcem, starostou obce, IČ: 00635901, („Vypůjčitel“), týkající se vypůjčení 
předmětných pozemků uvedených ve smlouvě k dočasnému užívání. 

13) Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Oprava MK Terezín na parcele č. 
1194“, mezi objednatelem Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad Desnou 156, 788 
16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, a 
zhotovitelem Recovera Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk, IČ: 
26836980, zastoupenou Ing. Jiřím Navrátilem, na základě plné moci. 

 
 
13/2 Bere na vědomí: 

1) Zprávu ověřovatelů zápisu z 12. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 11. 12. 2023. 
2) Informaci o hospodaření obce za období roku 2023. 
3) Rozpočtové opatření č. 14/2023, kterým dochází k navýšení rozpočtu v příjmové i výdajové části 

rozpočtu ve výši 86 000 Kč. 
4) Výroční zprávu o činnosti orgánů obce Petrov nad Desnou v oblasti poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2023. 
5) Oznámení starosty za rok 2023 dle zákona č.159/2006 Sb.  
6) Zprávu Finančního výboru. 
7) Zprávu Kontrolního výboru. 
 

 
13/3 Pověřuje: 

1) Starostu obce podpisem Dohody o narovnání mezi obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 
788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 
72054433 a paní H. V. o kompenzaci ve výši 40 000 Kč a vzdání se dalších nároků vůči obci 
Petrov nad Desnou. 

2) Starostu obce podpisem Smlouvy o převzetí role editora údajů dopravní a technické infrastruktury 
ve vlastnictví obce pro účely vedení Digitální technické mapy Olomouckého kraje mezi 
Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČ: 60609460, 
zastoupeným Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje a Obcí Petrov nad 
Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce, za cenu uvedenou v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3) Starostu obce podpisem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo poř. č. 22/005/ODL/220120, název 
zakázky: „Zklidnění dopravy při OÚ Petrov nad Desnou“ mezi objednatelem Obec Petrov nad 
Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem 
Matouškem, starostou obce a zhotovitelem ASA expert a.s., Lešetínská 626/24, 719 00 Ostrava, 
IČ: 27791891, kterým se mění celková cena zakázky na 249 000 Kč bez DPH. 

4) Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-
8001186/VB/001 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 („Povinná“) a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě pověření (plné moci) společností EMONTAS, s.r.o. se sídlem Jiráskova 
1273/7A, 779 00 Olomouc, IČ: 25883551, zastoupené jednatelem společnosti Ing. Zdeňkem 
Šoustalem („Oprávněná“). 

5) Starostu obce podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IZ-12-
8007110/VB/07 mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 788 16   Petrov nad Desnou, 
zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem,  starostou obce, IČ: 72054433 („Povinná“) a ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě pověření (plné moci) společností ENPRO Energo s.r.o. se sídlem 
Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 2862850, zastoupené na základě pověření 
Vladimírou Hlavinkovou („Oprávněná“). 

6) Starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umisťování psů do útulku pro opuštěné a 
nalezené psy mezi nabyvatelem Tomáš Schulz – KETMERY, Slezské Pavlovice 40, 793 99 Slezské 
Pavlovice, IČ: 60758988 a předávajícím Obcí Petrov nad Desnou, Petrov nad Desnou 156, 788 
16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce. 

7) Starostu obce podpisem Smlouvy o výpůjčce mezi Obcí Petrov nad Desnou se sídlem čp. 156, 
788 16 Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou obce, IČ: 
72054433 („Půjčitel“) a Obcí Rapotín se sídlem čp. Šumperská 775, 788 14 Rapotín, zastoupená 
Mgr. Bohuslavem Hudcem, starostou obce, IČ: 00635901, („Vypůjčitel“), týkající se vypůjčení 
předmětných pozemků uvedených ve smlouvě k dočasnému užívání. 



 

3 
 

8) Starostu obce podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na veřejnou zakázku „Oprava MK Terezín 
na parcele č. 1194“, mezi objednatelem Obcí Petrov nad Desnou, IČ: 72054433, Petrov nad 
Desnou 156, 788 16   Petrov nad Desnou, zastoupenou Bc. Radoslavem Matouškem, starostou 
obce, a zhotovitelem Recovera Technický servis s.r.o., Hybešova 523/10, 787 01 Šumperk, IČ: 
26836980, zastoupenou Ing. Jiřím Navrátilem, na základě plné moci. 

 
 
13/4 Stanovuje: 

1) Zastupitelstvo obce Petrov nad Desnou stanovuje podle § 72, odst. 2 a 3 zákona a § 84, odst. 2, 
písm. n), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, výši odměn 
neuvolněným členům zastupitelstva obce Petrov nad Desnou za měsíc s počátkem jejich 
vyplácení ode dne 1.3.2024 takto:  
a) neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci místostarosty, odměnu dle 

sloupce 6 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb. ve výši 13 309 Kč měsíčně; 
b) neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci předsedy výboru nebo předsedy 

komise, odměnu dle sloupce 8 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb. ve výši 4 437 Kč 
měsíčně; 

c) neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonává funkci člena výboru nebo člena komise, 
odměnu dle sloupce 9 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 Sb., ve výši 3 718 Kč měsíčně. 

d) neuvolněnému členu zastupitelstva, který nevykonává žádnou funkci člena výboru, komise 
nebo zvláštního orgánu obce, odměnu dle sloupce 10 přílohy k nařízení vlády č. 418/2023 
Sb., ve výši 2 240 Kč měsíčně. 

2) Podle § 84, odst. 2, písm. v), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním 
znění, výši peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 
obce Petrov nad Desnou za měsíc, s počátkem jejich vyplácení ode dne 1.3.2024, takto:   
a) za výkon funkce člena výboru 1 860 Kč měsíčně; 
b) za výkon funkce člena komise 1 860 Kč měsíčně. 

3) Podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, mimořádnou 
odměnu ve výši 1 500 Kč p. Blance Červenkové, za významnou pomoc při přípravě, organizaci a 
závěrečný úklid při 11. Petrovském plese.    

4) Podle § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, mimořádnou 
odměnu ve výši 1 500 Kč p. Miroslavě Prosserové za významnou pomoc při přípravě, organizaci a 
závěrečný úklid při 11. Petrovském plese.    

5) Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, 
mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč p. Heleně Szapovalové Šimkové, za významnou pomoc při 
přípravě, organizaci a závěrečný úklid při 11. Petrovském plese.    

6) Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, 
mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč slečně Soně Kohoutkové, za významnou pomoc při 
přípravě, organizaci a závěrečný úklid při 11. Petrovském plese.    

7) Podle § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní zřízení) v aktuálním znění, 
mimořádnou odměnu ve výši 1 500 Kč slečně Kateřině Prosserové, za významnou pomoc při 
přípravě, organizaci a závěrečný úklid při 11. Petrovském plese.    
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Schvalující: 
 
Bc. Radoslav Matoušek v. r.       Lenka Václavská v. r. 
starosta         místostarostka 


